Kategorien:

Zutaten fur: 1 Rezept

Franz - Brotchen 2

Backen, Brotchen

ZUTATEN FUR 12 STUCK

400
1/2

200 m

40
70
1/4
2

FUR DI E FULLUNG

Mehl

Wirfel frische Hefe (219)
Lauwarnme M| ch

Zucker

Wei che Butter

Sal z

Zi nmt pul ver

100 Wei che Butter
70 Zucker
1 Zi nmt pul ver
AUSSERDEM
Mehl zum Knet en
1 Verquirltes Ei

Anleitung:
I n das Mehl

gehen | assen.

benehl ter

ei ndr icken (siehe Abb.).

ei ne Mul de drucken,
dar ibergi eBen und mt der Hefe verriihren.
Di e Ubrigen Tei gzutaten dazugeben,
Zugedeckt an einemwarnen Ot 20 M nuten gehen | assen.
Fl &che zum 30x70cm groRen Rechteck ausroll en.
far die Fullung verrihren,
Langssei te begi nnend aufroll en,
Ei n Backbl ech mt
Rol | en auf das Papier setzen,
Den Backofen auf 225°C vorhei zen.

auf den Tei g streichen.

Die Brotchen nit

imOen etwa 12 M nuten backen.

di e Hefe hinei nbrockeln. Etwas M I ch
Zugedeckt etwa 10 M nuten
al |l es verkneten.
Den Tei g auf
Di e Zutaten
Von ei ner
in 5cm di cke Schei ben schnei den,
Backpapi er ausl egen.
nochmal s etwa 10 M nuten gehen | assen.

best rei chen,



